Thessalus sensit modo gratus hospes,
Sensit et ponti domitrix Iolchos.
Non tamen Patris potuere mentem
Flectere hi casus rigide severam,
Bella non tantis agitata fatis, 695
Turpe non saevi exilium pericli,
Non tot emensi pelago labores,
Prima cum intactum violavit aequor
Navis et remo domuit profundum.
'Impiae', dixit, 'manet expianda 700
Noxa adhuc caedis. vagus exul erra,
Nili et undosum prope littus Urbem
Conde, purgamen sceleris, tuoque
Nomine dona.'
Paruit natus patriaeque primus 705
Auctor hic nobis fuit; inquietae
Noscimus culpae mala: posteri nos
Peleos poenam luimus nocentis;
Semper, heu, moestis agitamur undis,
Semper insanos patimur tumultus. 710
Turba, Romani, miseranda, Cives,
Sortis infidae comites eisdem
Nos habes tectis; miseros vetusta
Lege fatorum sequimur dolentes.
Ista nascenti patriae cucurrit 715
Stella, dum crimen lacrymans piavit
Pauper et exul.

Actus quartus

Achillas

Politicus irretitum gaudet Pompeium, multis impie et Leges et Iustitiam ipsasque adeo Aras et Deos criminatus.

Ach. Bene est: paratis Magnus implicuit plagis
Sese, expetitam praestitit dictis fidem.
Vicimus: amicae frontis illectus dolis 720
Hospitia tuta credit et rursus fera
Indicit hosti bella, rursus concipit
Iras; libido caeca sic Regni vocat.
Iam fraude captus est: perage totum nefas,
Solers Achilla, perage; non Regem magis 725
Ad summa ducit facilis aut brevior via
Quam, quae dolosis implicat laqueis iter.
Omnis potenti regnet in ferro salus,
A fraude vires accipit ferrum suas.
Si certa iaculo signa pertingas, nihil 730
Refert, an undas ictus, an ventos secet:
Quacumque transit, omne si punctum tulit,
Iam vicit. unus laude vel probris notat
Humana finis facta: quo sistas gradum,
Non qua pererrans proferas, cautus tene. 735
Regnare summum est fas, bonum et summum decus.
Quodcumque regnandi geras causa, trahet
Illinc decentis nomen et fas et bonum.
Quid iura? Reges illa constituent sibi.
Quid fraus? fides vocetur. et pudor et fides 740
Pietasve mutant Regis arbitrio vices.
Effinxit ille Numen in caelo Deum
Inane et Aras posuit, ut durum genus
Ferosque populos arte mulceret pia,
Donec recedens mentis ingenitus furor, 745
Metu Deorum facile servitio premi
Libensque Domini posset imperium pati.
Quos Ara mites reddit, hos Aulae parat
Regique fidos, seque Rex templis magis
Ponens colendum, nomen inscribit Dei. 750
Hac arte priscus Sacra constituit Numa
Cultusque Superis. una regnandi tenet
Eademque mens, non una regnandi tamen

Fraus; at recenti semper integitur dolo
 Mutatque nomen. nulla te patriae movet 755
 Suadetque bellum, voce quam iactas tenus,
 Romane, pietas. Roma iam dudum perit;
 Hinc inde metuit, Rex sit e vobis uter.
 Oderit utrumque. dira te in clades vocat
 Etiam cupido. nosco regnandi vias; 760
 Iam iamque celeri forte percurram gradu,
 Et haec superbum Regis aliquando geret
 Diadema frons, et sceptrum fulgenti manus
 Auro decora attinget: at ferrum prius
 Galeamque stat gessisse; misceri decet 765
 Aulam cruore. in hoc parabo dexteram;
 Experiar id cervice Romani Ducis,
 Regumque caedi tela praeludent satis.